
 
 

Palmula pristinum nomen meum             
              (Città Metropolitana di Napoli) 

 
 
 

 
Ordinanza Sindacale n.  21/2024 del 17/12/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI 
COMUNALI DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 23:30 ;  

IL SINDACO 
 
VISTA 
Tecnico comunale, della comunicazione di GORI S.P.A.  idrica  territorio 
del Comune di San Vitaliano dalle ore 14:00 alle ore 23.30 del 17/12/2024 al fine di  lavori 
di destrutturalizzazione della rete ed installazione di nuovi organi di regolazione e di manovra ; 
 
CONSIDERATO CHE  

- l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta l'impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici ; 

- il giorno martedì 17 dicembre p.v. gli uffici comunali prevedono anche  pomeridiana 
fino alle ore 18:00; 

 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli uffici comunali a decorrere dalle 
ore 14.00 del 17 dicembre 2024, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie 
condizioni igienico sanitarie e di scongiurare ogni rischio dovuto alla mancanza di acqua corrente; 
 
VISTI: 

 l'art.12, comma 5, del D.lgs. 
al Sindaco, in coerenza con quanto previsto dal decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al fine di prevenire ed eliminare 
 

 il T.U.E.L. Approvato con D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 ed in particolare l'art. 54 recante 

contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi dell'ordinamento, al fine di prevenire ed 
 

 Il D.lgs. 267/2000; 
 Il D.P.R. 311/2001; 

 
RAVVISATA la necessità di stabilire specifiche misure di tutela della pubblica e privata incolumità; 
Tanto premesso, 

ORDINA 

Per le motivazioni riportate in premessa: 

 



a) la chiusura degli edifici comunali dalle a decorrere dalle ore 14.00 e sino alle ore 
23:30 del 17 dicembre 2024, al fine di evitare che le attività si svolgano in 
precarie condizioni igienico sanitarie e di scongiurare ogni rischio dovuto alla 
mancanza di acqua corrente; 

b) di assicurare i servizi di pronto intervento e reperibilità, che saranno garantiti 
ai numeri resi pubblici sul sito comunale comune.sanvitaliano.na.it ed affissi presso 
le sedi dei relativi uffici; 

 
- che il presente provvedimento venga comunicato: 

1. Ai Responsabili di Settore; 
2. Alla Prefettura di Napoli;  
3.  
4. Alla locale Stazione dei Carabinieri di San Vitaliano; 
5. Alla Direzione Provinciale VV.FF. Provinciale di Napoli; 
6. Al Commissariato di Polizia di Stato di Nola; 
7. Al Comando di Polizia Municipale; 
8. Al Segretario Comunale; 

- che venga data la più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso mezzi di 
comunicazione idonei, tra i quali il sito del Comune di San Vitaliano e gli organi di stampa 
locali. 

AVVISA 
- che l'inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla 

competente autorità giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del codice penale; 
- Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale Campania  Napoli, nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi 
giorni dalla pubblicazione 

 
San Vitaliano, lì 17/12/2024 

         Il Sindaco  
                             f.to Dott.ssa Rosalia Anna Masi   


